
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 037/2022

Pregão Eletrônico n° 001/2022

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME A

DESCRIÇÃO ABAIXO: -DOIS ÔNIBUS DE TRANSPORTE ESCOLAR URBANO COM 30 LUGARES, ZERO KM; -UM

ÔNIBUS DE TRANSPORTE ESCOLAR RURAL COM 30 LUGARES, ZERO KM; -UM VEÍCULO VAN COM, NO

MÍNIMO, 15 LUGARES, COMPLETA E ZERO KM. ESTA SOLITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA NECESSIDADE DE

OFERECER CONFORTO E SEGURANÇA AOS ESTUDANTES. ALÉM DISSO, É NECESSÁRIO AMPLIAR A FROTA,

A FIM DE PERMITIR A REORGANIZAÇÃO DAS ROTAS PARA MAIOR AGILIDADE.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 37/2022, pregão ELETRÔNICO nº001 /2022, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR CONFORME A DESCRIÇÃO

ABAIXO: -DOIS ÔNIBUS DE TRANSPORTE ESCOLAR URBANO COM 30 LUGARES, ZERO KM; -UM ÔNIBUS DE

TRANSPORTE ESCOLAR RURAL COM 30 LUGARES, ZERO KM; -UM VEÍCULO VAN COM, NO MÍNIMO, 15

LUGARES, COMPLETA E ZERO KM. ESTA SOLITAÇÃO JUSTIFICA-SE PELA NECESSIDADE DE OFERECER

CONFORTO E SEGURANÇA AOS ESTUDANTES. ALÉM DISSO, É NECESSÁRIO AMPLIAR A FROTA, A FIM DE

PERMITIR A REORGANIZAÇÃO DAS ROTAS PARA MAIOR AGILIDADE., adjudicar o objeto licitado em favor de:

BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA, DEVA VEICULOS LTDA e VRIO SOLUCOES SERVICOS DE

MONTAGENS MOVEIS EIRELE, segundo mapa de apuração.

BARAO COMERCIO DE MICRO-ONIBUS LTDA - CNPJ: 00.325.231/0001-75
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

1

MICROÔNIBUS- 30 LUGARES, 0 KM, COM

CAPACIDADE DE 30 LUGARES, ELEVAÇÃO COM

SISTEMA ELÉTRICO OU HIDRÁULICO, SISTEMA

MANUAL PARA O ACIONAMENTO DE EMERGÊNCIA

E/OU COM DISPOSITIVO PARA TRANSPOSIÇÃO DE

FRONTEIRA, TETO ALTO; CINTO DE SEGURANÇA

PARA TODOS OS PASSAGEIROS E O MOTORISTA,

SUSPENSÃO DIANTEIRA COM MOLAS

PARABÓLICAS OU SEMI-ELIPTICAS, DIREÇÃO

HIDRÁULICO, PISO ANTIDERRAPANTE, COR

BRANCA 4 CILINDROS, DIESEL TURBO

INTERCOOLER, POTÊNCIA MÍNIMA DE 156 CV E

4.500 CILINDRADAS, ENTRE EIXOS MÍNIMO DE

3.900mm, TRASMISSÃO: MÍNIMO DE 5 MARCHAS A

FRENTE SINCRONIZADAS E UMA RÉ, TANQUE DE

COMBUSTIVEL 150 LTS, PBT MÍNIMO DE 10.500kg 

- UN 1,0000

411.242,000

0

- 411.242,00

2

MICROÔNIBUS 30 LUGARES, O KM, 4 CILINDROS,

DIESEL TURBO INTERCOOLER, POTÊNCIA MÍNIMA

DE 156CV E 2.900 CILINDRADAS, ENTRE EIXOS

MÍNIMO DE 3750mm, SUSPENSÃO DIANTEIRA COM

MOLAS PARABÓLICAS E/OU  BRAÇOS

INDEPENDENTES COM AMORTECEDORES

TELESCOPICOS DE DUPLA AÇÃO E BARRA

ESTABILIZADORA, SUSPENSÃO TRASEIRA: MOLAS

PARABOLICAS COM AMORTECEDORES

TELESCOPICOS DE DUPLA AÇÃO E BARRA

ESTABILIZADORA, TRANSMISSÃO: MÍNIMO DE 5

MARCHAS A FRENTE SINCRONIZADAS E UMA RÉ,

RODADO DIANTEIRO SIMPLES E TRASEIRO DUPLO,

FREIO DIANTEIRO E TRASEIRO A DISCO, AR,

TAMBOR, TANQUE DE COMBUSTIVEL 90 LTS,

RODAS DE AÇO 6,0" X 17,5", PNEUS RADIAIS SEM

CÂMARA DE 215/75R17,5, PREDISPOSIÇÃO PARA

RÁDIO, COM AR CONDICIONADO PBT MÍNIMO DE

7.000kg 

- UN 2,0000 411,2420 - 822,48

Valor Total Adjudicado R$ 412.064,48

VRIO SOLUCOES SERVICOS DE MONTAGENS MOVEIS EIRELI - CNPJ: 20.351.700/0001-38
Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao10/05/2022 13:24:03

0,10

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2022

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Número Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

3

VAN TURISMO 15 LUGARES + 1 MOTORISTA,

EQUIPADO COM MOTOR  4 CILINDROS EM LINHA, 16

VÁLVULAS, DIESEL TURBO INTERCOOLER,

POTÊNCIA 170CV E 2.998 CILINDRADAS, ENTRE

EIXOS 3520MM, TRAÇÃO TRASEIRA COM RODADO

SIMPLES, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TANQUE DE

COMBUSTIVEL 90 LTS, RODAS DE AÇO 6,5"X16",

SUSPENSÃO DIANTEIRA INDEPENDENTE COM

BARRAS DE TORÇÃO FIXADAS AO CHASSI,

SUSPENSÃO TRASEIRA COM MOLAS

SEMIELÍPTICAS DE DOIS ESTÁGIOS AMBAS COM

BARRA ESTABILIZADORA, PNEUS RADIAIS S/

CÂMARA 225/75R16, VIDROS VERDES, CHAVE

CODIFICADORA, PREDISPOSIÇÃO PARA RÁDIO,

PILOTO AUTOMATICO,, PBT 4.200KG, CMT 6.500KG,

COR BRANCO BANCHISA, 05 PORTAS (SENDO 02

LATERAIS, 01 CORREDIÇA LATERAL E 02

TRASEIRA), CÂMBIO: 6 MARCHAS À FRENTE E 01 À

RÉ, AIRBAG, FREIO ABS, AR CONDICIONADO,

VIDROS ELÉTRICOS, TRAVAS ELÉTRICAS E

TACÓGRAFO DIGITAL, E CORTINAS. 

- UN 1,0000

283.000,000

0

- 283.000,00

Valor Total Adjudicado R$ 283.000,00

TOCANTINS, 06 de Abril de 2022.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Relatorios\Compras\Processos\Relatorio\Adjudicacao10/05/2022 13:24:03

0,11

Impresso por: HERBERT CARLOS DE SOUZA

http://www.tcpdf.org

